

Nachtrag zur Sitzung des Rates der Stadt Neustadt a. Rbge.

Termin: Donnerstag, 04.03.2021, 18:00 Uhr Ort: Sitzungssaal, Nienburger Str. 31, 31535 Neustadt a. Rbge.

Die Sitzung wird gemäß § 182 Abs. 2 Satz 1 Nr. 3 Nds. Kommunalverfassungsgesetz unter Einsatz eines Videokonferenzsystems durchgeführt. Am o.g. Sitzungsort stehen begrenzte Kapazitäten für 5 Zuhörer/-innen zur Verfügung. Wer an der Sitzung teilnehmen möchte, wird gebeten sich vorab mit Namen, Telefonnummer und Adresse per E-Mail bei pressestelle@neustadt-a-rbge.de bis spätestens 12:00 Uhr des Sitzungstages anzumelden. Dies ist notwendig, um mit Blick auf die Corona-Pandemie eine Dokumentation im Sinne des § 5 Abs. 2 Satz 1 i.V.m. Abs. 1 Niedersächsische Corona-Verordnung durchführen zu können.

Die Tagesordnung wird um die Punkte 6, 7 und 8 erweitert.

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 14.01.2021
- 3. Genehmigung des Protokolls über den öffentlichen Teil der Sitzung am 04.02.2021
- 4. Berichte und Bekanntgaben
- 5. Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes
- 6. Neuaufnahme von Darlehen im Haushaltsjahr 2021 Vorlage: 2021/013
- Wahlen 2021: Erhöhung der Wahlhelferentschädigung
 - Vorlage: 2021/020
- 8. Die Stadt Neustadt a. Rbge. erklärt sich zum "Sicheren Hafen"
 - Vorlage: 2020/233/1
- 4. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren und zur Benutzung der Kindertageseinrichtungen der Stadt Neustadt a. Rbge. Vorlage: 2021/043
- 4. Änderungssatzung zur Satzung über die Vermittlung von Kindertagespflege und die Erhebung von Gebühren sowie die Gewährung von Entgelten in der Kindertagespflege der Stadt Neustadt a. Rbge. Vorlage: 2021/044

11. Rahmenbedingungen für geeignete Kompensationsflächen

Vorlage: 2020/257

- 12. Bebauungsplan Nr. 312 Teilgeltungsbereich A "Dorfgebiet Schneeren", 1. Änderung, Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Schneeren
 - Beschluss zu den Stellungnahmen
 - erneuter Auslegungsbeschluss
 - Satzungsbeschluss

Vorlage: 2021/008

13. Spielfläche am Haus des Gastes

Vorlage: 2021/014

- 14. Niedersächsisches Dorferneuerungsprogramm in der Stadt Neustadt a. Rbge.
 - Fortschreibung des Dorfentwicklungsplans zur Verlängerung der Förderung für das Mühlenfelder Land Vorlage: 2021/015
- 15. LEADER-Region Meer & Moor
 - Interessenbekundung und Positionierung für die EU-Förderperiode 2021 - 2027

Vorlage: 2021/024

- 16. Bebauungsplan Nr. 965 A "Questhorst 1. Bauabschnitt", Stadt Neustadt a. Rbge., Stadtteil Bordenau
 - Beschluss zu den Stellungnahmen
 - Satzungsbeschluss

Vorlage: 2021/025

17. Anfragen

STADT NEUSTADT A. RBGE.